ПЛАН

работы депутатской группы «Кавказские Минеральные Воды» в Думе Ставропольского края шестого созыва на II полугодие 2018 года

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки проведения	Ответственные					
	1. Проведение собраний (совещаний) депутатской группы:							
1.1.	Выездное совещание депутатов Думы Ставропольского края по экономическому развитию, собственности, инвестициям, курортам и туризму по вопросу: «О развитии курортов и туризма в Ставропольском крае».	июль г. Пятигорск	Аргашоков В.Г. Савченко А.А. Корниенко Т.А.					
1.2.	Выездное совещание депутатов Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике по вопросу: «О легализации налогооблагаемой базы по налогу на доходы физических лиц, специальным налоговым режимам как ресурса для повышения доходной части местных бюджетов муниципальных образований Ставропольского края».	сентябрь г. Пятигорск	Аргашоков В.Г. Савченко А.А. Корниенко Т.А.					
1.3.	Выездное совещание депутатов Думы Ставропольского края по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству и депутатов комитета Думы Ставропольского края по аграрным и земельным вопросам,	октябрь-ноябрь г. Пятигорск	Аргашоков В.Г. Савченко А.А. Корниенко Т.А.					

	природопользованию и экологии, по вопросу: «Об организации водоснабжения и водоотведения в регионе Кавказских Минеральных Вод. Проблемы и пути их решения».					
1.4.	Выездные заседания депутатов Думы Ставропольского края по городам КМВ.	октябрь-декабрь КМВ	Аргашоков В.Г. Савченко А.А. Корниенко Т.А.			
1.5.	Итоговое заседание депутатской группы «КМВ»	декабрь пос. Энергетик г. Пятигорск	Аргашоков В.Г. Савченко А.А. Корниенко Т.А.			
2. Межпарламентское взаимодействие:						
2.1.	Участие в работе Северо-Кавказской Парламентской Ассоциации (по отдельному плану);	в течение II полугодия 2018 г.	депутаты «КМВ»	группы		
2.2.	Участие в мероприятиях, проводимых в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, по вопросам законодательного регулирования курортной сферы.	в течение II полугодия 2018 г.	депутаты «КМВ»	группы		
3. Взаимодействие с органами местного самоуправления:						
3.1.	Участие в заседаниях представительных органов местного само- управления муниципальных образований Ставропольского края, расположенных на территории особо охраняемого эколого- курортного региона Российской Федерации — «Кавказские Ми-	в течение II полугодия 2018 г.	депутаты «КМВ»	группы		

	неральные Воды»					
	4. <u>Взаимодействие со средствами массовой информации, информирование населения о работе депутатской группы «КМВ»:</u>					
4.1.	Оказание содействия членам депутатской группы «КМВ» в организации выступлений в средствах массовой информации по проблемам развития курортов Кавказских Минеральных Вод.		Савченко А.А. Корниенко Т.А.			

Руководитель депутатской группы «Кавказские Минеральные Воды»

В.Г. Аргашоков